<sup>2654</sup> *Quidam autem illic stantes et audientes dicebant: Eliam vocat iste. Non omnes, sed quidam quos arbitror milites fuisse Romanos, non intelligentes sermonis Hebraici proprietatem, sed ex eo quod dixit: *Eli, Eli, putantes Eliam ab eo invocatum. Sin autem Iudaeos qui hoc dixerint, intelligere voluerimus, et hoc more sibi solito faciunt, ut Dominum imbecillitatis infamant, qui Eliae auxilium deprecatur.**

<sup>2655</sup> *Et continuo currens unus ex eis, acceptam spongiam implevit aceto: et imposuit arundini, et dabat ei bibere. Et haec facta sunt ut completeretur prophetia: *In siti mea potaverunt me aceto (PSAL. LXVIII, 22). Usque hodie Iudaei et omnes increduli Dominicae resurrectionis aceto et**

felle potant Iesum, et dant ei vinum myrrhatum ut eum conspiciant, et mala eorum non videat.

2656 *Iesus autem iterum clamans voce magna, emisit spiritum.* Divinae potestatis indicium est emittere spiritum, ut ipse quoque dixerat: *Nemo potest tollere animam meam a me; sed ego pono eam a me ipso, et rursum accipiam eam* (IOANN. x, 18).

2657 *Et ecce velum templi scissum est in duas partes a summo usque deorsum.* Velum templi scissum est, et omnia legis sacramenta quae prius tegebantur, prodita sunt, atque ad gentium populum transierunt. In Evangelio cuius saepe facimus mentionem, superliminare templi infinitae magnitudinis fractum esse atque divisum legimus. Iosephus quoque refert virtutes angelicas, praesides quondam templi, tunc pariter conclamasse: *Transeamus ex his sedibus.*

2658 *Et terra mota est, et petrae scissae sunt, et monumenta aperta sunt.* Nulli dubium est quin significet iuxta litteram magnitudo signorum, ut crucifixum Dominum suum et coelum et terra et omnia demonstrarent. Sed mihi videtur terraemotus et reliqua typum ferre credentium, quod pristinis errorum vitiis derelictis, et cordis emollita durtia, qui prius similes erant tumulis mortuorum, postea agnoverint Creatorem.

2659 *Et multa corpora sanctorum qui dormierant, surrexerunt. Et exiunt de monumentis post resurrectionem eius, venerunt in sanctam civitatem et apparuerunt multis.* Quomodo Lazarus mortuus resurrexit (IOANN. xi, 44), sic et multa corpora sanctorum resurrexerunt, ut Dominum ostenderent resurgentem. Et tamen cum monumenta aperta sint, non antea resurrexerunt, quam Dominus resurgeret, ut esset primogenitus resurrectionis ex mortuis (COLOSS. i, 18). Sanctam autem

civitatem in qua visi sunt resurgentes, aut Ierosolymam coelestem intelligamus, aut hanc terrenam, quae ante sancta fuerat. Sicut et Matthaeus appellatur publicanus (MATTH. x, 3), non quod et Apostolus adhuc permaneat publicanus, sed quod pristinum vocabulum teneat. Sancta appellabatur civitas Ierosalem propter templum et sancta sanctorum (Is. lxi, 1), et ob distinctionem aliarum urbium, in quibus idola colebantur. Quando vero dicitur, *apparuerunt multis*, ostenditur non generalis fuisse resurrectio, quae omnibus appareret, sed specialis ad plurimos, ut hi viderent qui cernere merebantur.